Министерство образования и науки Чеченской Республики

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования г. Гудермес»

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес»)

Нохчийн республикан дешаран а,

1илманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч»

                                                          ПРИКАЗ

09.08.2022 г.                                       №207

Об утверждении планов

внеурочной деятельности НОО и ООО

в 2022-2023 учебном году

    На основании:

- Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями);

-Приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об

утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования”;

- Приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “Об

утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования”;

-Письма  Министерства просвещения РФ от 05.07.2022 г. № ТВ-1290/03

«О направлении методических рекомендаций»;

-Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от

28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»;

-Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от

28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм

СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план внеурочной деятельности НОО ГБОУ «Центр

образования г. Гудермес» на 2022-2023 учебный год.

2. Утвердить план внеурочной деятельности ООО ГБОУ «Центр

образования г. Гудермес» на 2022-2023 учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Б.В. Эскиев